Cuenta Publica 2024
MUNICIPIO DE ACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

SIVITEY)

A,

Servicios Personales -
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Egresos
Concepto iaci | Subejercicio
g Aprobado | Ampllac!ones/ Modificado Devengado e
(Reducciones)
47,750,555 686,042 48,436,597 48,436,597 48,411,422
43,948,241 300,811 44,249,052 44,249,052 44,249,052
0 0 0 0 0
3,602,315 308,598 3,910,913 3,910,913 3,885,738
0 0 0 0 0
200,000 76,633 276,633 276,633 276,633
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
9,833,020 2,882,782 12,715,802 12,630,788 12,630,788
2,027,400 -82,004 1,945,396 1,944,874 1,944,874
1,710,917 1,288,299 2,999,215 2,991,584 2,991,584
0 0 0 0 0
628,010 1,633,263 2,261,273 2,260,602 2,260,602
242,000 20,924 262,924 262,924 262,924
3,257,500 316,033 3,573,533 3,567,533 3,567,533
1,203,093 -369,572 833,521 764,502 764,502
0 0 0 0 0
764,100 75,840 839,940 838,768 838,768
40,759,437 5,707,752 46,467,189 46,239,862 43,990,039
14,373,620 -1,121,923 13,251,697 13,242,384 12,262,009
1,974,247 720,248 2,694,495 2,694,495 2,694,495
4,584,240 2,616,367 7,200,607 7,032,309 6,276,275
24,228 157,770 181,999 181,921 181,921
8,891,427 223,765 9,115,192 9,095,893 9,095,893
96,000 12,769 108,769 108,769 108,769
500,000 485,702 985,702 967,302 967,302
7,670,945 2,859,615 10,530,560 10,518,620 10,518,620
2,644,730 -246,561 2,398,169 2,398,169 1,884,755
8,545,440 4,897,501 13,442,941 13,244,471 13,244,471
0 0 0 0 0
5,867,440 4,662,188 10,529,628 10,347,798 10,347,798
0 0 0 0 0
2,678,000 235,313 2,913,313 2,896,673 2,896,673
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
4,175,000 -3,115,227 1,059,773 1,053,318 1,053,318
575,000 -100,177 474,823 468,368 468,368
0 7,580 7,580 7,580 7,580
0 35,000 35,000 35,000 35,000
3,600,000 -3,600,000 0 0 0
0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad

© o oo o o

85,014
521
7,631
0

670

0

6,000
69,019
0

1,172
227,327

9,313
0

168,298
78
19,299

0

18,400
11,940
0

198,469

0

181,829
0
16,640

o oo o o

6,455
6,455

oo o




Cuenta Publica 2024
MUNICIPIO DE ACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto y | Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado (Reducciones)

Modificado Devengado EGEL

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 21,370 21,370 21,370 21,370
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 521,000 521,000 521,000 521,000 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 61,727,604 5,748,233 67,475,837 66,600,005 48,844,049 : 875,832
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 61,727,604 4,473,269 66,200,873 65,325,041 47,569,086 875,832
Obra Publica en Bienes Propios o] 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 1,274,963 1,274,963 1,274,963 1,274,963 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Invers:qnes Para el Fomento de Actividades 0 0 o 0 o 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inv?rsiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 0 0 0 0
Analogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provis@nes para Cc"ntingem:las y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaci y Aport: 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Pdblica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 [o] 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 o
(Adefas)
Total del Egreso / 172,791,056 16,807,082 189,598,137 188,205,040 168,174,086 1,393,097
/

PRESIDENCEA

W%EE TESORERIA
AN ANTONIO MARTH
= ; \ ivaECIPm

M. AYUNTAMIENTO
ACATLAN, PUEBLA.

2024 . 2007

2Luuul



