## Cuenta Pública 2024 MUNICIPIO DE ACATLÁN

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

the state of the s						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	47,750,555	686,042	48,436,597	48,436,597	48,411,422	0
Remuneraciones al Personal de Carácter	43,948,241	300,811	44,249,052	44,249,052	44,249,052	0
Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter			77,273,002	44,249,002	44,249,032	0
Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,602,315	308,598	3,910,913	3,910,913	3,885,738	0
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas	200,000	76.633	0	0	0	0
Previsiones	200,000	76,633	276,633	276,633	276,633 0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	o l	0	0
ateriales y Suministros	9,833,020	2,882,782	12,715,802	12,630,788	12,630,788	85,014
Materiales de Administración, Emisión de	2,027,400	, ,				,
Documentos y Artículos Oficiales		-82,004	1,945,396	1,944,874	1,944,874	521
Alimentos y Utensilios Materias Primas y Materiales de Producción y	1,710,917	1,288,299	2,999,215	2,991,584	2,991,584	7,631
Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	628,010	1,633,263	2,261,273	2,260,602	2,260,602	670
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	242,000	20,924	262,924	262,924	262,924	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,257,500	316,033	3,573,533	3,567,533	3,567,533	6,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	1,203,093	-369,572	833,521	764,502	764,502	
Artículos Deportivos  Materiales y Suministros Para Seguridad	0					69,019
Herramientas, Refacciones y Accesorios	. 7	0	0	0	0	0
Menores	764,100	75,840	839,940	838,768	838,768	1,172
ervicios Generales	40,759,437	5,707,752	46,467,189	46,239,862	43,990,039	227,327
Servicios Básicos	14,373,620	-1,121,923	13,251,697	13,242,384	12,262,009	9,313
Servicios de Arrendamiento	1,974,247	720,248	2,694,495	2,694,495	2,694,495	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4,584,240	2,616,367	7,200,607	7,032,309	6,276,275	168,298
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	24,228	157,770	181,999	181,921	181,921	78
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	8,891,427	223,765	9,115,192	9,095,893	9,095,893	19,299
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	96,000	12,769	108,769	108,769	108,769	0
Servicios de Traslado y Viáticos	500,000	485,702	985,702	967,302	967,302	18,400
Servicios Oficiales	7,670,945	2,859,615	10,530,560	10,518,620	10,518,620	11,940
Otros Servicios Generales ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	2,644,730	-246,561	2,398,169	2,398,169	1,884,755	0
yudas	8,545,440	4,897,501	13,442,941	13,244,471	13,244,471	198,469
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	5,867,440	4,662,188	10,529,628	10,347,798	10,347,798	181,829
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	2,678,000	235,313	2,913,313	2,896,673	2,896,673	16,640
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	. 0		0	٥	0
Donativos	0	0	0	0	٥	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,175,000	-3,115,227	1,059,773	1,053,318	1,053,318	6,455
Mobiliario y Equipo de Administración	575,000	-100,177	474,823	468,368	468,368	6,455
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	7,580	7,580	7,580	7,580	0,100
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	35,000	35,000	35,000	35,000	0
Vehículos y Equipo de Transporte	3,600,000	-3,600,000	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0

## Cuenta Pública 2024 MUNICIPIO DE ACATLÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	21,370	21,370	21,370	21,370	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	521,000	521,000	521,000	521,000	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	61,727,604	5,748,233	67,475,837	66,600,005	48,844,049	875,832
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	61,727,604	4,473,269	66,200,873	65,325,041	47,569,086	875,832
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	1,274,963	1,274,963	1,274,963	1,274,963	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0		0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	اه
Participaciones	0	0	0	0	0	ا ا
Aportaciones	0	~ 0	0	0	0	١
Convenios	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	ا
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0		
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	1	١
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	. 0	0	
Gastos de la Deuda Pública	. 0	0	0	0	1 0	ا
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	ا
Apoyos Financieros	0	0	0	, 0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	. 0	0
Total del Egreso	172,791,056	16,807,082	189,598,137	188,205,040	168,174,086	1,393,097

C. GUADALUPELO BRO BARGENO MUNICIPAL
PRESIDENTALINE

H. AYUNTAMIENTO ACATLÁN, PUEBLA. 2024 - 2027 C JUAN ANTONIO MARTINEZ GARCIA TESORERO MUNICIPAL TESORERIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO ACATLÁN, PUEBLA.

2024 - 2027

2.0000